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016-DRPP-2012.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las catorce horas cuarenta y seis minutos del veintitrés de julio de dos 

mil doce.- 

Proceso de renovación de estructuras del partido Renovación Costarricense.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Renovación Costarricense convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Limón, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerida para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

LIMON CENTRAL (f.11981 del expediente del partido)         

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

700980586 ERICK ZUÑIGA PORTILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 

105760747 MARIBELL COLES ALFARO SECRETARIO PROPIETARIO 

900450706 SERGIO PIZARRO GUTIERREZ TESORERO PROPIETARIO 

700710121 VILMA MURILLO RAMIREZ VICEPRESIDENTE  

701460308 JONATHAN ELVIN COLES CAMACHO VOCAL 1 PROPIETARIO 

700650047 MIREYA BUSTOS MACEO PRESIDENTE SUPLENTE 

106730295 JUAN CARLOS CARVAJAL MOLINA SECRETARIO SUPLENTE 

107070860 ANA PATRICIA CERVANTES MIRANDA TESORERO SUPLENTE 

105200332 LUIS GUILLERMO LANDAZURI GONZALEZ VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

700670222 ALICIA BARRANTES VENEGAS VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 

701260157 JEFREY FRANCISCO BECKFORD CAMBRONERO FISCAL PROPIETARIO 

700910832 ALINA MORAGA GONZALEZ FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

900450706 SERGIO PIZARRO GUTIERREZ TERRITORIAL 

105760747 MARIBELL COLES ALFARO TERRITORIAL 

700650047 MIREYA BUSTOS MACEO TERRITORIAL 

700980586 ERICK ZUÑIGA PORTILLA TERRITORIAL 

302320816 GERARDO PICADO BARRIOS TERRITORIAL 

107070860 ANA PATRICIA CERVANTES MIRANDA SUPLENTE 

701460308 JONATHAN ELVIN COLES CAMACHO SUPLENTE 
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701010925 IRENE PORRAS TORRES SUPLENTE 

700710121 VILMA MURILLO RAMIREZ SUPLENTE 

105200332 LUIS GUILLERMO LANDAZURI GONZALEZ SUPLENTE 

 

LIMON POCOCI (f.11785 del expediente del partido) 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

203920411 LUIS GERARDO VENEGAS AVILA PRESIDENTE PROPIETARIO 

701350779 JACKSON ENRIQUE AGUILAR MAROTO SECRETARIO PROPIETARIO 

701400077 KARLA MARIA SOTO VARGAS TESORERO PROPIETARIO 

701040370 KATTIA IRIAS VARGAS VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

700970080 LUIS FERNANDO TELLEZ SEGURA VOCAL 1 PROPIETARIO 

701120215 GRETTEL RUIZ BARRANTES PRESIDENTE SUPLENTE 

701050821 CATHY YORLENY HERNANDEZ HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 

101810645 SATURNINO FERNANDEZ MENDEZ TESORERO SUPLENTE 

900420494 CESAR ANTONIO GAMBOA SANCHO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

700660418 XINIA LEANDRO RODRIGUEZ VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 

700750979 FEDERICO GONZALEZ CABALLARI FISCAL PROPIETARIO 

500990468 ERAIDA RUIZ BARRANTES FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

701050821 CATHY YORLENY HERNANDEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 

203920411 LUIS GERARDO VENEGAS AVILA TERRITORIAL 

700660418 XINIA LEANDRO RODRIGUEZ TERRITORIAL 

700670013 ALEXIS PANIAGUA ARCE TERRITORIAL 

900420494 CESAR ANTONIO GAMBOA SANCHO TERRITORIAL 

101810645 SATURNINO FERNANDEZ MENDEZ SUPLENTE 

108850531 KATTIA FERNANDEZ PRADO SUPLENTE 

503500988 EDWIN GERARDO SANDOVAL CISNEROS SUPLENTE 

701400077 KARLA MARIA SOTO VARGAS SUPLENTE 

701360973  IVANNIA AGUILAR HERNANDEZ      SUPLENTE 

 

LIMON SIQUIRRES (f.11718 del expediente del partido) 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

503010170 JULIAN GUTIERREZ LEAL PRESIDENTE PROPIETARIO 

702160130 YUNICK ALBERTO MORAGA VENEGAS SECRETARIO PROPIETARIO 

700540504 MERCEDES ARAYA BRENES TESORERO PROPIETARIO 

701020877 JACQUELINE REDONDO BONILLA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

114670647 AARON RAFAEL FLORES MORA VOCAL 1 PROPIETARIO 

701200031 VALENTINA MEDINA HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

701580762 JOHANA ISABEL SEQUEIRA FONSECA SECRETARIO SUPLENTE 
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701040480 ALEX NAJERA GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 

201820942 BENEDICTO ROJAS PORRAS VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

701200032 MARTA MEDINA HERNANDEZ VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 

110710119 JONATHAN CALDERON JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 

303060527 TOMASITA PICHARDO RAMIREZ FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

700910238 JULIA MARLENE CHACON HERNANDEZ TERRITORIAL 

201820942 BENEDICTO ROJAS PORRAS TERRITORIAL 

503010170 JULIAN GUTIERREZ LEAL TERRITORIAL 

701020877 JACQUELINE REDONDO BONILLA TERRITORIAL 

702160130 YUNICK ALBERTO MORAGA VENEGAS TERRITORIAL 

701200031 VALENTINA MEDINA HERNANDEZ SUPLENTE 

701780846 ELIZABETH MONTERO MOYA SUPLENTE 

114670647 AARON RAFAEL FLORES MORA SUPLENTE 

701580762 JOHANA ISABEL SEQUEIRA FONSECA SUPLENTE 

701040480 ALEX NAJERA GONZALEZ SUPLENTE 

 

LIMON TALAMANCA (f.11903 del expediente del partido) 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

701120381 GLENDA INES HALGARSON BROWN PRESIDENTE PROPIETARIO 

700950566 REGINA MARICELA BROWN ROSE SECRETARIO PROPIETARIO 

701610772 ESTEBAN AGUILAR CALDERON TESORERO PROPIETARIO 

602390666 ENRIQUE GERARDO REYES MORA VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

104660627 SANTANA CALDERON MORA VOCAL 1 PROPIETARIO 

104250374 JUAN AGUILAR QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE 

702080758 CESAR ANTONIO SANTOS WILLIAMS SECRETARIO SUPLENTE 

503580418 DARLYN MARIA MONTALBAN AGUILAR TESORERO SUPLENTE 

700770169 OFELIA BROWN HANSIL VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

107990003 HENRY SEGURA HIDALGO VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 

702030256 ROYDEL ROMEL CAMPBELL GRINALD FISCAL PROPIETARIO 

602830064 HELLEN ROCIO AGUILAR CALDERON FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

701120381 GLENDA INES HALGARSON BROWN TERRITORIAL 

700950566 REGINA MARICELA BROWN ROSE TERRITORIAL 

701610772 ESTEBAN AGUILAR CALDERON TERRITORIAL 

602390666 ENRIQUE GERARDO REYES MORA TERRITORIAL 

104660627 SANTANA CALDERON MORA TERRITORIAL 
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107990003 HENRY SEGURA HIDALGO SUPLENTE 

700770169 OFELIA BROWN HANSIL SUPLENTE 

702080758 CESAR ANTONIO SANTOS WILLIAMS SUPLENTE 

503580418 DARLYN MARIA MONTALBAN AGUILAR SUPLENTE 

104250374 JUAN AGUILAR QUIROS SUPLENTE 

 

LIMON MATINA (f.11962 y 11896 copia del expediente del partido) 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

203890248 ORLANDO CUENDIS SOTO PRESIDENTE PROPIETARIO 

502750799 JOSE GREGORIO ZUÑIGA ZUÑIGA SECRETARIO PROPIETARIO 

701160291 DEYLI XIOMARA GARCIA SALAZAR TESORERO PROPIETARIO 

603220603 ADRIANA VALDERRAMOS JIMENEZ VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

303030194 WAGNER HERNANDEZ ELIZONDO VOCAL 1 PROPIETARIO 

701830957 CINDI ARIANA SALAZAR JIMENEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

502570986 ARCELIA COLLADO COLLADO SECRETARIO SUPLENTE 

603160793 JOHAN CARRILLO VILLALTA TESORERO SUPLENTE 

700560753 BERLIN RODRIGUEZ ALFARO VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

205250838 MARIBEL MENOCAL VASQUEZ VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 

701900761 MARTIR ENRIQUE ALVAREZ REYES FISCAL PROPIETARIO 

201940365 CLARIVEL ROJAS CHAVES FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

203890248 ORLANDO CUENDIS SOTO TERRITORIAL 

502750799 JOSE GREGORIO ZUÑIGA ZUÑIGA TERRITORIAL 

303030194 WAGNER HERNANDEZ ELIZONDO TERRITORIAL 

701160291 DEYLI XIOMARA GARCIA SALAZAR TERRITORIAL 

603220603 ADRIANA VALDERRAMOS JIMENEZ TERRITORIAL 

603160793 JOHAN CARRILLO VILLALTA SUPLENTE 

205250838 MARIBEL MENOCAL VASQUEZ SUPLENTE 

502570986 ARCELIA COLLADO COLLADO SUPLENTE 

701830957 CINDI ARIANA SALAZAR JIMENEZ SUPLENTE 

700560753 BERLIN RODRIGUEZ ALFARO SUPLENTE 

 

LIMON GUACIMO (f.11776 del expediente del partido) 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre Puesto 

601150426 ARNULFO FERNANDEZ JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 

206960319 DOUGLAS ARNULFO FERNANDEZ SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

206630975 ILEANA ANDREA FERNANDEZ SANCHEZ TESORERO PROPIETARIO 

701930128 ANDREINA ANITA CHACON DURAN VICEPRESIDENTE PROPIETARIO 

701690838 JONNATHAN ALVAREZ ROJAS VOCAL 1 PROPIETARIO 

205910404 SEIDY FERNANDEZ SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
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601360452 ODILIE SANCHEZ VINDAS SECRETARIO SUPLENTE 

105390678 FRANCISCO CORDERO CALDERON TESORERO SUPLENTE 

701050687 LUIS VARGAS ARCE VICEPRESIDENTE SUPLENTE 

701760067 GREIDY YEILY CHACON DURAN VOCAL 1 SUPLENTE 

 

FISCALIA 

Cédula Nombre Puesto 

107990713 LUIS FRANCISCO ROJAS DURAN FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 

110010877 ADEMAR VARGAS VALVERDE TERRITORIAL 

701690838 JONNATHAN ALVAREZ ROJAS TERRITORIAL 

601150426 ARNULFO FERNANDEZ JIMENEZ TERRITORIAL 

701930128 ANDREINA ANITA CHACON DURAN TERRITORIAL 

701760067 GREIDY YEILY CHACON DURAN SUPLENTE 

206630975 ILEANA ANDREA FERNANDEZ SANCHEZ SUPLENTE 

604370952 ALEXANDER AVALOS ARIAS SUPLENTE 

206960319 DOUGLAS ARNULFO FERNANDEZ SANCHEZ SUPLENTE 

701400206  MIRIAM LIDIETH CAMPOS CORDOBA                   SUPLENTE 

 

Inconsistencias: Guiselle Elizabe Fernández Sánchez, fue designada como fiscal 

suplente y delegada territorial. El Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define 

las funciones de los fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del 

cargo a delegado, por lo que deberá el partido indicar en cuál de los puestos 

eligen permanecer y realizar las designaciones faltantes. 

 
 

El partido Renovación Costarricense deberá tomar nota sobre las inconsistencias, 

las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere 

oportuno, no obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por 

válidamente renovadas las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se 

autoriza a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes 

hasta completar el proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 

de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil 

nueve, así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de 
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Asambleas; contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, 

siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de 

tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 
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